Caracteristicas
Tuberia de PVC NOVAFORT para sistema de Alcantarillado Hermético sanitario

Anchos minimos de zanja para : : o
. jap Dimensiones basicas de los tubos (mm)
suelos estables del sistema

Diametro exterior

(milimetros )

110
160
200
250
315
400
450
600
750
900

La tabla anterior es Ginicamente con fines informativos.

Ancho de zanja
recomendables
(metros)

0.50
0.55
0.60
0.65
0.70
0.80
0.85
1.10
1.30
1.60

Diametro
exterior

nominal
(dn)

110

160
200
250
315
400
450
600
750
900

Diametro
exterior
promedio
(de)

108
158
198
248
312
397
492
647
821
984

Diametro
interno
promedio
(di)

101

146
183
229
289
367
450
588
750
900

Espesor
total

de pared
(ef)

6.0

7.5

9.5
11.5
15.0
21.0
29.5
35.5
42.0



